[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 февраля 2011     № 3
	О мерах по предупреждению террористических и экстремистских проявлений на территории муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и в целях усиления антитеррористической защищенности расположенных на территории Кругловского сельского поселения объектов с массовым пребыванием граждан

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать координационный Совет при Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (Приложение №1).

2. Координационному Совету разработать план противодействия экстремистской и террористической деятельности на территории Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (Приложение №2).
3. Директорам школ, директорам Домов культуры, заведующим библиотеками:

- постоянно осуществлять профилактические, в том числе воспитательные, пропагандистские  меры, направленные на предупреждение террористической и экстремистской деятельности;
- в письменной форме уведомлять Главу Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Отдел внутренних дел по Руднянскому району о подготовке и проведении общественно-политических, театрально-зрелищных, культурно-развлекательных, спортивных и других массовых мероприятий, проводимых на объектах, за 5 дней до их проведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах в общественных местах.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области Жевлакову О.Н..

Т.П. Силаева
	Приложение №1
к постановлению Главы муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
от  «__01__» февраля     2011г. №3

Координационный Совет

при Администрации Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

Силаева Татьяна Петровна

- Глава Администрации Кругловского

сельского поселения Руднянского района Смоленской области,

председатель координационного Совета

Жевлакова Ольга Николаевна

- специалист Администрации Кругловского

сельского поселения Руднянского района Смоленской области,

заместитель председателя

члены координационного Совета:

Зайцева Вера Андреевна

- директор Кругловского Дома культуры,

депутат Совета депутатов Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области 2-го созыва

Жевлаков Сергей Владимирович

- директор Стайского Дома культуры

Рохликова Вера Ивановна

- директор Могильнянского Дома культуры

Базылев Сергей Александрович

- директор Димитровской основной общеобразовательной школы
Удалова Ольга Владимировна

- директор Стайской основной общеобразовательной школы
	Приложение №2

к постановлению Главы муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
от  « 01 »  февраля   2011г.

План основных мероприятий
по предупреждению и профилактике террористических и экстремистских проявлений на территории муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2011-2013гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполне-ния
	Ответственный

	1.
	Проведение бесед, диспутов с учащимися, молодежью по темам:
- Внимание! Терроризм и экстремизм.

- Мы против экстремизма!
	1 раз в квартал
	директора школ,
директора Домов культуры, заведующие библиотек

	2.
	Проведение с учащимися общеобразовательных учреждений тематических занятий, касающихся действий в чрезвычайных ситуациях, а также ответственности за ложное сообщение о готовящемся теракте
	1 раз в квартал
	директора школ

	3.
	Проведение тематических вечеров по предупреждению террористических и экстремистских проявлений
	1 раз в квартал
	директора Домов культуры, заведующие библиотек

	4.
	Проведение совещаний с руководителями всех форм собственности по повышению бдительности и оперативного реагирования на информацию, связанную с проявлениями терроризма и экстремизма.
Принятие дополнительных мер по усилению безопасности при проведении праздничных культурно-массовых мероприятий:
- организация дежурств в домах культуры, школах, библиотеках, на подведомственных территориях с целью выявления подозрительных предметов, молодежных компаний и своевременного информирования об этом правоохранительных органов.
	1 раз в полугодие
	Глава Администрации Кругловского сельского поселения, специалист администрации

	5.
	Проведение собраний граждан с целью информирования и привлечения к оказанию содействия в проведении профилактической работы по месту жительства граждан, в том числе охране жилых домов и подъездов в обнаружении подозрительных бесхозных предметов
	1 раз в квартал
	Глава Администрации Кругловского сельского поселения, специалист администрации

	6.
	Вести строгий контроль по соблюдению правил регистрационного учета граждан по месту постоянного жительства и по месту их пребывания
	постоянно
	Старший менеджер Администрации Кругловского сельского поселения

	7.
	Проведение дополнительных мероприятий по контролю за миграцией населения путем мероприятий по выявлению мест незаконного проживания иностранных граждан
	постоянно
	УФМС России по Смоленской области в городе Рудня (по согласованию),

Старший менеджер Администрации

	8.
	Проведение осмотра в населенных пунктах заброшенных домов с целью выявления незаконно проживающих граждан
	постоянно
	Старший менеджер Администрации Кругловского сельского поселения, участковый инспектор

	9.
	Приобретение и распространение среди населения брошюр, буклетов, плакатов, иной печатной продукции антитеррористической направленности и по противодействию экстремизму
	1 раз в год
	Глава Администрации Кругловского сельского поселения, специалист администрации

	10.
	Проведение оперативно-профилактических мероприятий на автомобильных дорогах
	по графику
	УФМС России по Смоленской области в городе Рудня (по согласованию),

ОВД по Руднянскому району (по согласованию)

	Отп. 1 экз. – в дело

         1 экз. – в прокуратуру
	Разослать:

	Исп.

Жевлакова Ольга Николаевна

01 февраля 2011 года

	Удаловой О.В. – директору Стайской школы

Базылеву С.А. – директору Димитровской школы

Жевлакову С.В. – директору Стайского ДК

Зайцевой В.А. – директору Кругловского ДК
Рохликовой В.И. – директору Могильнянского ДК

	Разработчик

Жевлакова Ольга Николаевна

01 февраля 2011 года

	Визы:

	«____»____2011г. ____________   _________________________
«____»____2011г. ____________   _________________________

«____»____2011г. ____________   _________________________

«____»____2011г. ____________   _________________________

«____»____2011г. ____________   _________________________